МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ״КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА״

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

     09..2023                                           с.Кирово                                                         №

Об организации питьевого режима обучающихся и воспитанников в
2023/2024  учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного
врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения"», постановлением главного государственного санитарного врача
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать в 2023/2024  учебном году питьевой режим обучающихся и
воспитанников  МБОУ Кировская СОШ  – упакованная (бутилированная)
питьевая вода, кулеры, индивидуальный питьевой режим (индивидуальная
емкость для воды).

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

 Кулеры- классные кабинеты, группы ;

3. Назначить ответственной за питьевой режим обучающихся и
воспитанников МБОУ Кировская СОШ завхоза школы Кубаеву Светлану
Константиновну,

4. Ответственному за организацию питьевого режима в МБОУ Кировская
СОШ :

4.1. обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего
времени их пребывания в школе;

 организовать своевременную замену бутилированной воды;

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                  Л.И. Якубова

С приказом ознакомлены: